2. Muslimat NU
a. Gambaran Umum

Muslimat NU adalah organisasi sosial
kemasyarakatan yang bersifat keagamaan. Organisasi ini
merupakan badan otonom dari Jam’iyah Nahdlatul Ulama,
didirikan pada tanggal 26 Robi’ul Akhir 1365 H bertepatan
dengan 29 Maret 1946 M di Purwokerto untuk jangka
waktu yang tidak ditentukan. Pimpinan pusat Muslimat NU
berkedudukan di Ibukota Negara Republik Indonesia.21